
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________ 

N. 116 del 16.12.2020 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Impegno e liquidazione per fornitura abbonamento rivista “Castelli Romani” alla Arti 

Grafiche di Ariccia. Anno 2020 - CIG: Z542FD4292. 

________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di dicembre nel proprio ufficio  

 

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 29.01.2019 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici a Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

CHE il Consorzio ha tra le sue finalità quella di coordinare gli acquisti delle Biblioteche 

Comunali dei Castelli Romani, favorendo l’incremento del materiale documentario, attraverso 

un’economia dei costi e la razionalizzazione delle procedure amministrative; 

 

CHE il Consorzio SCR e le sue biblioteche partecipano allo sviluppo e alla valorizzazione del 

territorio dei Castelli Romani, attraverso l'individuazione, la raccolta, la conservazione e la 

diffusione di tutto ciò che viene pubblicato che lo riguarda;  

 

CONSIDERATA l'importanza che, sia il "Manifesto Ifla/Unesco sulle biblioteche pubbliche", 

sia "Il servizio bibliotecario pubblico: linee guida Ifla/Unesco per lo sviluppo" pongono nella così 

detta “informazione di comunità”; 

 

CHE la ditta Arti Grafiche Ariccia snc, sita in Via Borgo S. Rocco, 128 - 00072 Ariccia (RM) 

- P.IVA 06941101005, edita, da oltre cinquant'anni, la rivista storica Castelli Romani, con lo scopo 

di far conoscere la storia, l’arte, le vicende che hanno interessato la gente e i paesi del territorio; 

 

 VISTO che alcune biblioteche del Consorzio, elencate nella tabella sottostante, intendono 

proseguire la sottoscrizione dell’abbonamento annuale alla rivista “Castelli Romani”, per l’anno in 

corso: 

 

 

Biblioteca Titolo Prezzo 

Frascati Abbonamento rilegato “Castelli Romani” 2019 45,00 

Genzano di Roma Abbonamento rilegato “Castelli Romani” 2019 45,00 

Grottaferrata Abbonamento rilegato “Castelli Romani” 2019 45,00 

Marino Abbonamento rilegato “Castelli Romani” 2019 45,00 

Rocca di Papa Abbonamento fascicoli “Castelli Romani” 2019 35,00 



Velletri Abbonamento rilegato “Castelli Romani” 2019 45,00 

totale   € 260,00 

 

 

CONSIDERATO pertanto opportuno affidare alla ditta Arti Grafiche Ariccia snc, sita in Via 

Borgo S. Rocco, 128 - 00072 Ariccia (RM) - P.IVA 06941101005, la fornitura degli abbonamenti 

citati, per un totale di   € 260,00; 

 

CHE il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi dell’art. 3, co. 5 

della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010 – 

Tracciabilità flussi finanziari, è Z542FD4292; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RITENUTO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 

− Di impegnare e liquidare a presentazione della relativa documentazione contabile, per quanto 

citato in premessa, alla ditta Arti Grafiche Ariccia snc, sita in Via Borgo S. Rocco, 128 – 

00072 Ariccia (RM) - P.IVA 06941101005, la fornitura degli abbonamenti citati, per un totale 

di   € 260,00; 

 

− Di dare atto che la suddetta spesa di € €260,00 complessiva trova copertura sul 

macroaggregato 05.02.1.03 capitolo 714.01 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

   

  La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 17.12.2020 ai fini della generale conoscenza. 

 

  A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

  

                    Il Direttore 

                  Dott. Giacomo Tortorici 

  

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

  


		2020-12-17T09:22:10+0000
	TORTORICI GIACOMO




